

Saksframlegg

Arkivreferanse:

Saksbehandler: Kristin Talgø Lund

Avdeling:

Rekruttering til maritime fag konferanse

Sakens gang

Saksnummer	Møtedato	Utvalg
06/25	28.01.2025	Vestlandsrådet

Sammendrag

Konferansen *Rekruttering til maritime fag* ble arrangert i regi av Vestlandsrådet, den 22. januar 2025 i Haugesund. I denne saken gis en kort orientering fra konferansen, og i møte i Vestlandsrådet vil Iver Jan Leren, prosjektleder for Vestlandsrådets næringsstrategi, gi en mer utfyllende muntlig orientering fra konferansen.

Fylkesdirektørens innstilling

Vestlandsrådet tar presentasjonen og oppsummeringen fra konferansen *Rekruttering til maritime fag* til orientering.

Gunn Claire Westad

fylkesdirektør

Bakgrunn for saken

Arbeidsutvalget for Vestlandsrådet vedtok i møte (sak 28/24) den 27. november. 2024 at Vestlandsrådet skulle invitere til et heldagsmøte i Haugesund den 22. januar 2025, for å rette oppmerksomhet mot rekruttering til maritime fag.

Under Maritim Uke i Haugesund i 2024, kom det fram informasjon om at Sjøforsvaret har signalisert behov for inntil 1300 offiserer de neste årene. Samtidig har den maritime næringen også stort behov for å rekruttere flere medarbeidere. For sjøforsvaret og den maritime næringen er dette en stor utfordring. Det er også en utfordring for skole og fagopplæring, som må ha kapasitet til nødvendig utdanning.

Problemstilling

Vestlandsrådet har satt rekruttering til maritime næringer på dagsorden, og invitert til en samling for sjøforsvaret, rederiene på Vestlandet, videregående skoler, opplæringskontorer og andre aktører fra næringen. Hensikten var å diskutere rekruttering til næringen, og eventuelt komme opp med gode forslag til løsninger.

Saksopplysninger

Vestlandsrådet tok initiativ til konferansen *Rekruttering til maritime fag*. Den ble arrangert i samarbeid med Maritimt Forum, Maritim Opplæring og fagopplæringen i Rogaland, den 22. januar 2025 i Haugesund. Konferansen ble gjennomført på Quality Hotel Maritim i Haugesund, det var 68 påmeldte deltakere.

Hvordan vi sammen skal klare å rekruttere nok ungdommer til å velge maritime fag, og om vi har nok kapasitet til å utdanne dem, var sentrale spørsmål som ble diskutert. Det var 68 som deltok på konferansen. Deltakerne var fra videregående skoler, fagskoler, høyskoler, universitet, næringsliv, forsvaret og fylkeskommuner. Deltakerne representerte hele næringen på Vestlandet, det var også deltakere som representerte Østlandet.

Konferansen ble avsluttet med diskusjon rundt bordene, der deltakerne ble bedt om å gi innspill til hvordan Vestlandsrådet kan jobbe videre med problemstillingen, og bidra til å øke rekrutteringen. I og med at konferansen er gjennomført så tett opp til

Vestlandsrådets møte, må notat med oppsummeringen fra konferansen og forslag til videre arbeid ettersendes.

Nedenfor gjengis programmet for konferansen.

Program

Konferansen ble ledet av Fride Solbakken, daglig leder i Maritimt Forum nasjonalt.

- Kl. 10:00 Åpning og velkommen ved Anders Riise, fylkesordfører i Møre og Romsdal.
- Kl. 10:15 Maritim utdanningspolitikk i lys av behovet som ligger i langtidsplanen til forsvaret og rederinæringen. Forsvarsdepartementet har sagt nei!
- Kl. 10:35 Hvor mange sjøfolk trenger vi de nærmeste årene og hvordan jobber vi for å sikre seg kompetanse for framtiden? Ved Johanne Marie Trovåg i Knutsen Grop
- Kl. 10:55 Hvor mange søkte seg til maritim næring i 2024/2025? Hvor stor er kapasiteten innenfor dagens rammer og hva må til for å styrke satsinger framover?

Ved Hans Petter Hildre, Instituttleder for havromsoperasjoner, og byggteknikk, NTNU Ålesund
- Kl. 11:15 Maritim utdanningspolitikk i lys av behovet som ligger i langtidsplanen til forsvaret og rederinæringen. Ved Even Sagebakken, statssekretær i Nærings- og fiskeridepartementet
- Kl. 11:35 Panelsamtale. Mulighet for spørsmål/innspill fra salen
- Kl. 12:00 Lunsj
- kl. 13:00 Vi utdanner norske sjøfolk i dag, hva skal til for at vi kan tilby maritim utdanning til enda flere? Ved Rudy Suarez, Laksevåg og Bergen maritime vgs.
- kl. 13:20 Vi utdanner norske sjøfolk i dag, hva skal til for at vi kan tilby maritim utdanning til enda flere? Ved Helene Hanken, rektor, og Trine Otterlei, avdelingsleder Maritimt, Fagskolen i Møre og Romsdal
- kl. 13:40 Nautikk med integrert praksis, er det veien å gå? Ved Robert Drønen, Høgskulen på Vestlandet

- kl. 14:00 Samtale rundt bordene. Her må vi legge inn noen spørsmål som skal drøftes
- kl. 14:30 Pause
- kl. 15:00 Oppsummering av samtalene rundt bordene
- kl. 15:30 Avslutning og oppsummering ved Svein Erik Indbjo, fylkesvaraordfører i Rogaland
- kl. 15:45 Slutt for i dag

Fylkesdirektørens vurderinger

Gjennom denne konferansen satt Vestlandsrådet rekruttering til maritime fag på dagordenen. Problemstillingen er svært aktuell, og konferansen utløste et stort engasjement. Sjøforsvaret startet dagen med å vise til verdenssituasjonen, den har ført til behov for å bemanne nye fartøy med norske sjøfolk. Målet er å rekruttere inntil 1300 sjøfolk de neste fem årene. Dette i en situasjon der den maritime næringen allerede har utfordringer med å rekruttere nok folk.

Å løse både rekruttering til maritime fag, og samtidig dekke sjøforsvarets behov, er utfordrende. Maritime fag er sentrale for alle de tre vestlandsfylkene, men utfordrende å løse hver for seg. Det er derfor viktig at Vestlandsfylkene samarbeider og finner gode løsninger på tvers av fylkene. Det å samle så mange ulike aktører til en konferanse, var en god start i arbeidet med rekruttering til maritime fag.

I den avsluttende delen av konferansen, ble det gitt innspill til hvordan Vestlandsrådet kan jobbe videre med å være pådriver, og tilrettelegger for rekruttering. Et av forslagene som kom fram, var at Vestlandsrådet sender en uttalelse til de berørte departementer; kunnskapsdepartementet, forsvarsdepartementet og nærings og fiskeridepartementet. En slik mulig uttalelse vil utarbeides fram til møtet i Vestlandsrådet.

Konklusjon

Vestlandsrådet tar orienteringen fra konferansen til orientering. Det kan være aktuelt for Vestlandsrådet å sende en uttalelse til de aktuelle departementer; kunnskapsdepartementet, forsvarsdepartementet og nærings og fiskeridepartementet.

Dette dokumentet er elektronisk godkjent.